
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОЩ ЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КОРОЧАНСКОГОРАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБОУ «Кощеевская СОIII»)

ПРИКАЗ

06.07.2023 года с. Кощеево №263

Об утверждении перечни учебников, используемых в образовательном
процессе в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20 сентября 2022 года №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использовании при реализации имеющих государственную 

аккредитации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключённых учебников», решения педагогического совета МБОУ «Кощеевская 

СОШ», протокол от 06.07.2023 №13 приказываю:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе МБОУ «Кощеевская СОШ» при реализации образовательных 

программ НОО, ООО, СОО на 2023-2024 учебный год (Приложение №1).

2. Утвердить перечень рабочих тетрадей, используемых в образовательном 

процессе МБОУ «Кощеевская СОШ» при реализации образовательных 

программ НОО, ООО, СОО на 2023-2024 учебный год (11риложение №2).

3. Заместителю директора Наливайко Н.Ф. обеспечить контроль 

использования учебников и рабочих тетрадей в 2023-2024 учебном году в 

полном объёме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

II. Н. Сто. 1 бо вс ка я



11риложение № 1 
к приказу МЬОУ «Кощеевская СОШ»

от 03.07.2024 №263

Список учебников, используемых в 2023-2024 учебном году

К ласс П р е д м е т А в т о р  и н а з в а н и е  у ч е б н и к а И з д а т е л ь с т в о П р о ц е н т
о б е с п е ч е н н о с т и

1 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а

М а т в е е в а  А .П . 1 класс « П р о с в е щ е н и е » 100

1 Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

К л и м а н о в а  Л .Ф .  Г о р е ц к и й  
В .Г . ,Г о л о в а н о в а  М .В . 
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  1 класс .  
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 К л и м а н о в а  Л .Ф .  Г о р е ц к и й  
В .Г . ,Г о л о в а н о в а  М .В . 
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  1 класс . 
Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 Р у сск и й  я зы к  
( А зб у к а )

Г о р е ц к и й  В .Г ., К и р ю ш к и н  В .А ., 
В и н о г р а д с к а я  Л .А .
А з б у к а  1 класс . 1 часть

«II рос  в еш е н  ие» 100

1 Г о р е ц к и й  В .Г .,  К и р ю ш к и н  В.А.. 
В и н о г р а д с к а я  Л .А .
А з б у к а  1 класс . 2 ч асть

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 Р у сск и й  я зы к К а н а к и н а  В .П . ,Г о р е ц к и й  В.Г. 
Р у с с к и й  я зы к .  1 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 М а т е м а т и к а М о р о  М .И . .В о л к о в а С .И . ,  
С т е п а н о в а  С .В . 
М а т е м а т и к а  . 1 класс. 
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 М о р о  М .И ..В о л к о в а С .И ., 
С т е п а н о в а  С .В . 
М а т е м а т и к а  . 1 класс. 
Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 О к р у ж а ю щ и й  м и р П л е ш а к о в  А .А . 
О к р у ж а ю щ и й  м и р . 1 класс . 
Ч а сть  1

« 1 1 р о св еш ен и е » 100

1 П л е ш а к о в  А .А . 
О к р у ж а ю щ и й  м и р . 1 класс. 
Ч а сть  2

« 1 1 р о св ещ ен и е » 100

1 Т е х н о л о г и я Л у т ц е в а  Е .А . .З у е в а  Т .П . 
Т е х н о л о г и я .  1 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 Р о д н о й  я зы к А л е к с а н д р о в а  О .М .,  В е р б и ц к а я  
Л .А .  Б о г д а н о в  С .И .
Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к . 1 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д.. С е р г е е в а  Г.ГГ. 
Ш м а г и н а  Т .С .
М у з ы к а .  1 класс .

« П рос  в еш е н  ие» 100

1 И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с ств о

Н е м е н с к а я  Л .А .  
И з о б р а з и т е л ь н о е  и ск у с ств о .  
1 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

К л и м а н о в  Л .Ф . ,Г о р е ц к и й  
В Г . .Г о л о в а н о в а  М .В . 
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  2 класс . 
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 К л и м а н о в  Л .Ф .,1  о р е ц к и й j « П р о с в е щ е н и е » 100



ВГ . .Г о л о в а н о в а  М .В . 
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  2 класс .  
Ч а сть  2

2 Р у сск и й  я зы к К а н а к и н а  В .П ..  Г о р е ц к и й  В.Г. 
Р у с с к и й  язы к . 2 класс .
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е »
оо

2 К а н а к и н а  В .П .,  Г о р е ц к и й  В.Г. 
Р у с с к и й  я зы к . 2 класс .
Ч а сть  1

«11 р о с в е щ е н и е » 100

2 А н г л и й с к и й  я зы к Б ы к о в а  Н .И . .Д у л и  Д .П о с п е л о в а
м.д.
А н г л и й с к и й  я зы к  2 класс . 1 ч а с т ь

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 Б ы к о в а  Н .И . .Д у л и  Д .П о с п е л о в а
м.д.
А н г л и й с к и й  я зы к  2 класс . 2 част

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 М а т е м а т и к а М о р о  М .И . .Б а н т о в а  М .А . 
М а т е м а т и к а  . 2 класс . 
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 М о р о  М .И . .Б а н т о в а  М .А . 
М а т е м а т и к а  . 2 класс . 
Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 О к р у ж а ю щ и й  м и р П л е ш а к о в  А .А . 
О к р у ж а ю щ и й  м ир . 2 класс. 
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н  ие» 100

2 П л е ш а к о в  А .А . 
О к р у ж а ю щ и й  м и р . 2 класс . 
Ч а сть  2

«II рос  в еш е н  ие» 100

2 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а

М а т в е е в  А .П .
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь ту р а .  2 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 Т е х н о л о г и я Л у т ц е в а  Е .А . ,З у е в а  Т.Г1. 
Т е х н о л о г и я .  2 класс .

« 1 1 р о св ещ ен и е » 1 00

2 Р о д н о й  я зы к А л е к с а н д р о в а  О .М . .В е р б и ц к а я  Л .А . 
Р у с с к и й  р о д н о й  язы к . 2 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д .,  С е р г е е в а  Г.ГГ. 
Ш м а г и н а  Т .С .
М у зы к а .  2 класс .

«11 р о св еш ен и е » 100

2 И з о б р а з и т е л ь н о е
и ск у с ств о

К о р о т е е в а  Е.И. 
И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  
2 кл асс

«11 рос вещ е! ш е » 100 !

о3 Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

В и н о г р а д о в а  И .Ф .,  Х о м я к о в а  И .С.. 
С а ф о н о в а  И.В.
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  3 класс . 
Ч а с т ь  1

« В е н ч а н а -Г  р аф » 100

лJ В и н о г р а д о в а  И .Ф ..  Х о м я к о в а  И .С ..  
С а ф о н о в а  И .В.
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  3 класс . 
Ч а сть  2

« В е н т а н а -Г  р аф » 100

3 Р у сск и й  я зы к И в а н о в  С .В .,  Е в д о к и м о в а  А .О .,  
К у з н е ц о в а  М .И .
Р у с с к и й  я зы к . 3 класс . Ч а сть  1

В е н т а н а -Г р а ф 100

л И в а н о в  С .В .,  Е в д о к и м о в а  А .О .,  
К у з н е ц о в а  М .И .
Р у с с к и й  язы к . 3 класс . Ч а сть  2

В е н т а н а -Г р а ф 100

л О к р у ж а ю щ и й  м и р В и н о г р а д о в а  Н .Ф ..  К а л и н о в а  Г.С. 
О к р у ж а ю щ и й  мир.
3 класс .  Ч а с т ь  1

В ентана-Г  раф 100

J В и н о г р а д о в а  Н .Ф .,  К а л и н о в а  Г.С. 
О к р у ж а ю щ и й  мир.

В е н т а н а -Г р а ф 100



3 класс .  Ч асть  2
лJ Т е х н о л о г и я Л у т ц е в а  Е .А . Т е х н о л о г и я .  

3 кл асс
В е н т а н а -Г р а ф 100

лJ Р о д н о й  я зы к  
(р у с с к и й )

А л е к с а н д р о в а  О .М .
Р у с с к и й  р о д н о й  язы к . 3 кл асс

П р о с в е щ е н и е 100

оJ Л и т е р а т у р н о е  
ч т е н и е  на  р о д н о м  
я зы к е  (р у с с к о м )

А л е к с а н д р о в а  О .М ..  Б ел я ев а  Н. В.. 
К у з н е ц о в а  М .И ..  Р о м а н о в а  В .Ю ..  
Р я б и н и н а  Л .А .,  С о к о л о в а  О .В . 
Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е  на  р у сс к о м  
р о д н о м  язы ке .  3 класс . У ч е б н о е  
п о с о б и е  д ля  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

П р о с в е щ е н и е

_____  J

100

л3 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д .. С е р г е е в а  Г.ГГ. 
Ш м а г и н а  Т .С .
М у з ы к а .  3 класс.

«II рос  в е ш е н  ие» 100

J И з о б р а з и т е л ь н о е
и ск у с ств о

Н. А . Г о р я е в а .  Л . А. Й е м е н с к а я .  А. 
С. П и т е р с к и х
И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  

3 к л а с с  п о д  р е д а к ц и е й  Б. М. 
Й е м е н с к о г о

М о с к в а
« П р о с в е щ е н и е »

100

->J А н г л и й с к и й  я зы к В е р б и ц к а я  М .В . .Э б б с  Б . .У о р е л л  
Э . .У о р д  Э.
А н г л и й с к и й  язы к . 3 класс .
Ч а сть  1

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

оJ В е р б и ц к а я  М .В . .Э б б с  Б . .У о р ел л  
Э . .У о р д  Э.
А н г л и й с к и й  язы к . 3 класс.
Ч а сть  2

«В ен тан а-Г  раф » 100

4 Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

В и н о г р а д о в а  И .Ф . ,Х о м я к о в а  И .С.. 
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  4 класс . 
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

4 В и н о г р а д о в а  И .Ф . ,Х о м я к о в а  И .С.. 
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  4 класс . 
Ч а с т ь  2

«11 р о св еш ен и е » 100

4 В и н о г р а д о в а  Н .Ф . ,Х о м я к о в а  И .С ..  
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  4 класс . 
Ч а сть  3

« П р о с в е щ е н и е » 100

4 Р у сск и й  я зы к И в а н о в  С .В ..  Е в д о к и м о в а  А .О ..  
К у з н е ц о в а  М . И .
Р у с с к и й  язы к . 4 класс . Ч а сть  1

В е н т а н а -Г р а ф 100

4 И в а н о в  С .В .,  Е в д о к и м о в а  А .О .,  
К у з н е ц о в а  М .И .
Р у с с к и й  я зы к . 4 класс . Ч а сть  2

В ентана-1  раф 100

4 Л и т е р а т у р н о е  
ч тен и е  на р о д н о м  
я зы к е  (р у с с к о м )

А л е к с а н д р о в а  О .М .,  К у з н е ц о в а  
М .И .,  Р о м а н о в а  В .Ю .,  Р я б и н и н а  
Л .А . ,  С о к о л о в а  О .В .
Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е  на р о д н о м  
р у с с к о м  я зы к е .  4 класс. У ч е б н о е  
п о с о б и е  д ля  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

П р о с в е щ е н и е 100

4 О к р у ж а ю щ и й  м и р В и н о г р а д о в а  Н .Ф .,  К а л и н о в а  Г .С. 
О к р у ж а ю щ и й  мир.
4 класс .  Ч а сть  1

В е н т а н а -I раф 100

4 В и н о г р а д о в а  Н .Ф ..  К а л и н о в а  Г .С. 
О к р у ж а ю щ и й  мир.
4 класс .  Ч а сть  2

В е н т а н а -I раф 100

4 Т е х н о л о г и я Л у т ц е в а  Е.А. Т е х н о л о г и я .  
4  кл ас с

I В е н т а н а -Г р а ф 100

1____ _ __



4 Р о д н о й  я зы к  
(р у с с к и й )

А л е к с а н д р о в а О .М .
Р у с с к и й  р о д н о й  язы к .  4 класс

П р о с в е щ е н и е
У ч е б н а я
л и т е р а т у р а

100

4 М у з ы к а К р и т с к а я  Л .А .,  С е р г е е в а  Г .11. 
М у з ы к а .  4 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

4 И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с ств о

Й е м е н с к а я  Л .А . 
И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  
4 к л ас с

« П р о с в е щ е н и е » 100

4 О с н о в ы  
р е л и г и о з н ы х  
к у л ь ту р  и с в е т с к о й  
эти к и

В а с и л ь е в а  О .Ю . .К у л ь б е р г  А .С . 
О с н о в ы  п р а в о с л а в н о й  к у л ь ту р ы . 4 
класс . 1 ч а с т ь

«11 р о св ещ ен и е »

_  J
100

4 В а с и л ь е в а  О .Ю . ,К у л ь б е р г  А .С . 
О с н о в ы  п р а в о с л а в н о й  к у л ь т у р ы . 4 
к л а с с .2 ч асть

«11 р о с в е ш е н и е » 100

4 А н г л и й с к и й  я зы к В е р б и ц к а я  М .В . .Э б б с  Б . .У о р е л л  
Э . .У о р д  Э.
А н г л и й с к и й  я зы к . 4 класс .
Ч а сть  1

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

4 В е р б и ц к а я  М .В . ,Э б б с  Б . .У о р е л л  
Э . ,У о р д  Э.
А н г л и й с к и й  язы к .  4 класс .
Ч а с т ь  2

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

5 А н г л и й с к и й  я зы к В а у л и н а  Ю .Е ..  Д у л и  Д .. 
П о д о л я к  0 .1 :.
А н г л и й с к и й  язы к . 5 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 А н г л и й с к и й  я зы к В а у л и н а  Ю .Е .,  Д у л и  Д .. 
П о д о л я к  О .Е .
А н г л и й с к и й  я зы к . 5 класс . 
Ч а сть  1

«11 р о св ещ ен и е » 100

7 А н г л и й с к и й  я зы к А в то р :  В е р б и ц к а я  М а р и я  
В а л е р ь е в н а .  Р едли  
П ол . Г а я р д е л л и  М а р и з а  
А н г л и й с к и й  язы к . 7 класс. 
У ч е б н и к .  В 2 -х  ч астя х .  Ч а сть  1. 
Ф Г О С

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

7 А в то р :  В е р б и ц к а я  М а р и я  
В а л е р ь е в н а ,  Р едли  
П о л . Г а я р д е л л и  М а р и з а  
А н г л и й с к и й  язы к . 7 класс . 
У ч е б н и к .  В 2-х  частях .  Ч а с т ь  2. 
Ф Г О С

« В е н т а н а -Г р а ф  » 100

8 А н г л и й с к и й  я зы к А в то р :  В е р б и ц к а я  
М .В . ,  М а к к и н л и  С.. Х а с т и н г с  Б. 
А н г л и й с к и й  язы к . 8 класс . 
У ч е б н и к .  Ф Г О С

« В е н т а н а -Г р а ф  » 100

9 А н г л и й с к и й  я з ы к А в т о р М .  В. В е р б и ц к а я .  Боб  
Х а с т и н г с .  И р и н а  Т в е р д о х л е б о в а .  О. 
С. М и н д р у л ,  С т ю а р т  М а к к и н л и  
А н г л и й с к и й  я зы к . 9 класс.
У ч е б н и к .  Ф Г О С

; « В е н т а н а -Г р а ф » 100

10 А н г л и й с к и й  я зы к А ф а н а с ь е в а  0 . В . .Д у л и  Д ..  
М и х е е в а  И .В.
А н г л и й с к и й  я зы к . 10 класс. 
У ч е б н и к .  Б а зо в ы й  у р о в е н ь .  Ф Г О С

1 « П р о с в е щ е н и е » 100

11 А н г л и й с к и й  я зы к А в т о р  М. В. В е р б и ц к а я  « В е н т а н а - I 'раф »  
А н г л и й с к и й  я зы к . 11 класс .
У ч е б н и к .  Б а зо в ы й  у р о в е н ь .  Ф Г О С

100



8 Н е м е ц к и й  язы к . 
В то р о й
и н о с т р а н н ы й  язы к .

А в е р и н  М .М .,  Д ж и н  Ф , Г о р м ан  
Л . .З б р а н к о в а  М.
Н е м е ц к и й  язы к . В то р о й  
и н о с т р а н н ы й  я з ы к .8 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 Н е м е ц к и й  я зы к . 
В то р о й
и н о с т р а н н ы й  язы к .

А в е р и н  М .М .,  Д ж и н  Ф. Г о р м ан  
Л . .З б р а н к о в а  М.
Н е м е ц к и й  язы к . В то р о й  
и н о с т р а н н ы й  я з ы к .9 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 И н ф о р м а т и к а Б о со в а .  А .Ю . Б о со в а  
И н ф о р м а т и к а .  У ч е б н и к  д л я  7 
к л асса .  Ф Г О С

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 И н ф о р м а т и к а А в т о р  Л . Л . Б о со в а ,  А .Ю . Б о со в а  
И н ф о р м а т и к а .  У ч е б н и к  д л я  8 
кл асса .  Ф Г О С

« Б и н о м » 100

9 И н ф о р м а т и к а А в т о р  Л . Л. Б о со в а .  А .Ю . Б о со ва  
И н ф о р м а т и к а .  У ч е б н и к  д л я  9 
класса .  Ф Г О С

« Б и н о м » 100

5 М а т е м а т и к а В и л е н к и н  Н .Я . .Ж о х о в  
В .И . .Ч е с н о к о в  А .С . 
М а т е м а т и к а .  5 класс . 1 часть

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 В и л е н к и н  Н .Я . .Ж о х о в  
В .И . .Ч е с н о к о в  А .С . 
М а т е м а т и к а .  5 класс .  2 часть

«11 р о св ещ ен и е » 100

6 М а т е м а т и к а В и л е н к и н  Н .Я . ,Ж о х о в  
В .И . ,Ч е с н о к о в  А .С . 
М а т е м а т и к а .  6 класс . 1 часть

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 В и л е н к и н  Н .Я . .Ж о х о в  
В .И . .Ч е с н о к о в  А .С . 
М а т е м а т и к а .  6 класс . 1 часть

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 А л г е б р а М а к а р ы ч е в  Ю .Н . .М и н д ю к
Н .Г .,М е ш к о в  К .И .А л г е б р а ,  7 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Г е о м е т р и я А т а н я с я н  Л .С . 
Г е о м е т р и я .  7 -9  кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 В е р о я т н о с т ь  и 
с т а т и с т и к а

В ы с о ц к и й  И .Г . .Я щ е н к о  И.В. 
В е р о я т н о с т ь  и с т а т и с т и к а  7-9 
к л асс .  1 ч асть

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 В е р о я т н о с т ь  и 
с т а т и с т и к а

В ы с о ц к и й  И .Г . .Я щ е н к о  И .В. 
В е р о я т н о с т ь  и с т а т и с т и к а  7-9 
класс .  2 часть

«11 р о с в е щ е н и е » 100

8 А л г е б р а М е р з л я к  А .Г ..  П о л о н с к и й  В.Б 
Я к и р  М .С .
А л г е б р а .  8 кл асс

« В е н т а н а - Г  р аф » 100

8 Г ео м е т р и я М е р з л я к  А .Г ..  П о л о н с к и й  В.Б 
Я к и р  М .С .
Г е о м е т р и я .  8 класс

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

9 М а т е м а т и к а М е р з л я к  А .Г ..  П о л о н с к и й  В.Б., 
Я к и р  М .С .
А л г е б р а .  9 к л ас с

; « В е н т а н а -Г р а ф » 100

9 М а т е м а т и к а М е р з л я к  А .Г ..  П о л о н с к и й  В.Б.. 
Я к и р  М .С .
Г е о м е т р и я .  9 класс

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

10 А л г е б р а  и н ач ал а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  
а н а л и з а

А л и м о в  Ш .А .
М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и н а ч ал а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  ан а л и за ,  
г е о м е т р и я .  А л г е б р а  и н а ч ал а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  ан а л и за .  10 класс

, « П р о с в е щ е н и е » 100

10 Г е о м е т р и я А т а н а с я н  Л .С . ,  Б у т у зо в  В .Ф .,  
К а д о м ц е в  С .Б .

«1I рос  в еш е н  ие» 100



Г е о м е т р и я  10-11 класс
---------------------- Г

11 М а т е м а т и к а Н и к о л ь с к и й  С .М .,  П о т а п о в  М .К ..  
Р е ш е т н и к о в  Н .Н .,  Ш е в к и н  А .В . 
М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и н а ч ал а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  а н а л и за ,  
г е о м е т р и я .  А л г е б р а  и н ач ал а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  ан а л и за .  11 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

11 М а т е м а т и к а А т а н а с я н  Л .С . .  Б у т у з о в  В .Ф ..  
К а д о м ц е в  С .Б ..  П о з н я к  Э. Г.. 
К и с е л ё в а  Л .С .
М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и н ач ал а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  а н а л и за ,  
г е о м е т р и я .  Г е о м е т р и я .  10-11 
к л ас сы

« П р о с .в е ш е н и е » 100

7 Ф и з и к а П ё р ы ш к и н  И .М ..И в а н о в  А .И . 
Ф и з и к а  7 класс

«11 рос в еш е н  ие» 100

8 Ф и зи к а П ё р ы ш к и н  И .М . .И в а н о в  А .И . 
Ф и з и к а  8 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 Ф и з и к а П ё р ы ш к и н  И .М ..  Г у т н и н  Г .М . 
Ф и з и к а  9 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 Ф и з и к а М я к и ш е в  Г .Я .,  Б у х о в ц е в  Б.Б.. 
С о т с к и й  Н .Н . п о д  р е д а к ц и е й  
П а р ф е н т ь е в о й  Н .А  Ф и з и к а  10 
класс

«11 рос в е ш е н  ие» 100

5 Л и т е р а т у р а К о р о в и н а  В .Я . Ж у р а в л е в  В.ГГ. 
К о р о в и н  В.И.
Л и т е р а т у р а .  5 класс .
Ч а сть  1

«11 р о с в е ш е н и е » 100

5 К о р о в и н а  В .Я . Ж у р а в л е в  В.ГГ, 
К о р о в и н  В.И.
Л и т е р а т у р а .  5 класс .
Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Л и т е р а т у р а П о л у х и н а  В .Г Г .К о р о в и н а  В.Я . 
Ж у р а в л е в  В.ГГ,
Л и т е р а т у р а .  6 класс .
Ч а сть  1

«11 рос в еш е н  ие» 100

6 П о л у х и н а  В .Г Г .К о р о в и н а  В .Я , 
Ж у р а в л е в  В.ГГ,
Л и т е р а т у р а .  6 класс .
Ч а сть  2 *

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Л и т е р а т у р а К о р о в и н а  В .Я . Ж у р а в л е в  В.1 Г. 
К о р о в и н  В .И.
Л и т е р а т у р а .  7 класс .
Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

____________
7 К о р о в и н а  В .Я . Ж у р а в л е в  В.ГГ. 

К о р о в и н  В .И .
Л и т е р а т у р а .  7 класс .
Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 Л и т е р а т у р а К о р о в и н а  В .Я . Ж у р а в л е в  В.1 Г. 
К о р о в и н  В.И.
Л и т е р а т у р а .  8 класс .
Ч а с т ь  1

«11 р о св еш ен и е » 100

8 К о р о в и н а  В .Я . Ж у р а в л е в  В.ГГ. 
К о р о в и н  В .И.
Л и т е р а т у р а .  8 класс .
Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 Л и т е р а т у р а К о р о в и н а  В .Я .,  Ж у р а в л е в  В.ГГ. « П р о с в е щ е н и е » 100



К о р о в и н  В .И .,  З б а р с к и й  И .С. 
Л и т е р а т у р а .  9 класс .
Ч а сть  1.

~ т

9 К о р о в и н а  В .Я .,  Ж у р а в л е в  В .Г1., 
К о р о в и н  В .И ..  З б а р с к и й  И .С. 
Л и т е р а т у р а .  9 класс .
Ч а сть  2.

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 Л и т е р а т у р а Л е б е д е в  Ю .В . .Р о м а н о в а  А .Н . 
Л и т е р а т у р а .  10 кл асс  
Ч а сть  1

«11 р о св еш ен и е » 100

10 Л е б е д е в  Ю .В . .Р о м а н о в а  A  l l .  
Л и т е р а т у р а .  10 класс  
Ч а сть  2

«1 Т р о св еш ен и е » 100

11 Л и т е р а т у р а Л е б е д е в  Ю .В . 
Л и т е р а т у р а .  11 класс  
Ч а сть  1

«11 рос в е ш е н  не» 100

11 Л е б е д е в  Ю .В .
. Л и т е р а т у р а .  11 класс  
Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 Р у сск и й  я з ы к Л а д ы ж е н с к а я  Т .А . .Б а р а н о в  М .Т . 
Р у с с к и й  я зы к . Ч а сть  1. 5 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 Л а д ы ж е н с к а я  Т .А . .Б а р а н о в  М .Т . 
Р у с с к и й  язы к . Ч а с т ь  2. 5 кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Р у сск и й  я зы к Б а р а н о в  М .Т .Л а д ы ж е н с к а я я  Г.А. 
Р у с с к и й  я зы к . Ч а сть  1 .6  класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Б а р а н о в  М .Т .Л а д ы ж е н с к а я я  Т .А . 
Р у с с к и й  я зы к . Ч а сть  2. 6 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Р у сск и й  я зы к Р а з у м о в с к а я  М .М ..  Л ь в о в а  С . 11.. 
Р у с с к и й  я зы к . 7 класс.

« Д р о ф а » 100

8 Р у сск и й  я зы к Р а з у м о в с к а я  М .М .,  Л ь в о в а  С .И .,  
К а п и н о с .  В .И ., Л ь в о в  В .В . 
Р у сск и й  язы к . 8 класс

« Д р о ф а » 100

9 Р у сск и й  я зы к Р а з у м о в с к а я  М .М ..  Л ь в о в а  С .И ..  
К а п и н о с  В .И .,  Л ь в о в  В.В . 
Р у с с к и й  я зы к .  9 класс.

« Д р о ф а » 100

10 Р у сск и й  я зы к Р ы б ч е н к о в а  Л .М . А л е к с а н д р о в а  
О .М .
Р у сск и й  я зы к . 10-11 класс

«11 рос в е ш е н  ие» 100

11 Р у сск и й  я зы к Л ь в о в а  С .И . ,  Л ь в о в  В.В. 
Р у с с к и й  я зы к . 11 класс

« М н е м о з и н а » 100

5 Р о д н о й  я зы к  
(Р у с с к и й )

А л е к с а н д р о в а  О .М .  З а го р о в с к а я  
О .В . ,  Б о г д а н о в  С . 11.. В е р б и ц к а я  
Л .А . ,  Г о с т е в а  Ю .Н ..  Д о б р о т и  на 
И .Н .
Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к . 5 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Р о д н о й  я зы к  
(Р у с с к и й )

А л е к с а н д р о в а  О .М ,  З а го р о в с к а я  
О .В . ,  Б о г д а н о в  С .И ..  В е р б и ц к а я  
Л .А . ,  Г о сте ва  Ю .Н . ,  Д о б р о т и н а  
И .Н .
Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к . 6 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

1

7 Р о д н о й  я зы к А л е к с а н д р о в а  О .М .  З а го р о в с к а я « П р о с в е щ е н и е » 100J____________ :________



(Р у с с к и й ) О .В .,  Б о г д а н о в  С .И . .  В е р б и ц к а я  
Л .А .,  Г о с т е в а  Ю .Н . ,  Д о б р о т и н а  
И .Н .
Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к . 7 класс .

« У ч е б н а я
л и т е р а т у р а »

8 Р о д н о й  я зы к  
(Р у с с к и й )

А л е к с а н д р о в а  О .М .  З а го р о в с к а я  
О .В . .  Б о г д а н о в  С .И . ,  В е р б и ц к а я  
Л .А .,  Г о с т е в а  Ю .Н . ,  Д о б р о т и н а  
И .Н .
Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к . 8 класс .

«11 р о св еш ен и е »
« У ч е б н а я
л и т е р а т у р а »

100

9 Р о д н о й  я зы к  
(Р у с с к и й )

А л е к с а н д р о в а  О .М .  З а го р о в с к а я  
О .В ..  Б о г д а н о в  С .И . .  В е р б и ц к а я  
Л .А .,  Г о с т е в а  Ю .Н . ,  Д о б р о т и н а  
И .Н .
Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к . 9 класс .

« П р о с в е щ е н и е »W ^« У ч е б н а я
л и т е р а т у р а »

100

8 Р о д н ая  л и т е р а т у р а  
(р у с ск а я )

А л е к с а н д р о в а  О .М ..  А р и с т о в а  М. 
А.. Б е л я е в а  Н. В.. Д о б р о т и н а  И .11.. 
К р и т а р о в а  Ж .Н .,  М у х а м е т ш и н а  
Р.Ф .
Р о д н ая  р у сс к ая  л и т е р а т у р а .  8 класс . 
У ч е б н о е  п о с о б и е  для 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  o p r a i i и зац и й

« П р о с в е щ е н и е » 1 0 0

9 Р о дн ая  л и т е р а т у р а  
(р у с ск а я )

А л е к с а н д р о в а  О .М ..  А р и с т о в а  М. 
А .. Б е л я е в а  И. В.. Д о б р о т и н а  И.1 Г, 
К р и т а р о в а  Ж .И .,  М у х а м е т ш и н а  
Р .Ф .
Р о д н ая  р у сск ая  л и т е р а т у р а .  9 класс . 
У ч е б н о е  п о с о б и е  для 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

« П р о с в е щ е н и е » 1 0 0

10 Р о дн ая  л и т е р а т у р а  
(р у с ск а я )

А л е к с а н д р о в а  О .М ..  А р и с т о в а  М. 
А.. Б е л я е в а  И. В.. Д о б р о т и н а  И .И .. 
К р и т а р о в а  Ж .Н . ,  М у х а м е т ш и н а  
Р.Ф.
Р о д н а я  р у сс к ая  л и т е р а т у р а .  9 класс . 
У ч е б н о е  п о с о б и е  для 
о б  щ е о б р а з о  вате  л ь н ы х о р га н и зац и  й

« П р о с в е щ е н и е » 1 0 0

5 В с е о б щ а я  и с т о р и я В и га с и н  А. А.. К одер  Г. И., 
С в е н ц и ц к а я  И. С. /  П о д  ред. 
И с к е н д е р о в а  А. А. 
В с е о б щ а я  и с то р и я .  И с то р и я  
Д р е в н е г о  м и р а .  5 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 В с е о б щ а я  и с т о р и я А г и б а л о в а  Е. В.. Д о н с к о й  Г. М. / 
П о д  ред . С в а н и д з е  А. А. 
В с е о б щ а я  и с т о р и я .  И с то р и я  
С р е д н и х  веков .  6 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 И с то р и я  Р о сси и . А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  
С т е ф а н о в и ч  П .С. и др . / 1 1од ред. А. 
В. Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о с с и и .  6 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а сть  1

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 И с т о р и я  Р о сси и . А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  
С т е ф а н о в и ч  П.С'. и др . / П о д  ред. А. 
В. Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  6 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а с т ь  2

«11 р о с  в е щ е й  и е» 100

7 В с е о б щ а я  и с т о р и я Ю д о в с к а я  А. >1., Б а р а н о в  11. А., 
В а н ю ш к и н а  Л . М . / П о д  ред. 
И с к е н д е р о в а  А. А.
В с е о б щ а я  и с то р и я .  И с т о р и я  Н о в о го

« П р о с в е щ е н и е » 100



в р е м е н и .  7 класс.
7 И с т о р и я  Р о сси и .  

В с е о б щ а я  и с т о р и я
А р с е н т ь е в  Н .М .. Д а н и л о в  А .А .,  
К у р у к и н  И .В . и др . /  П о д  ред. А. В. 
Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  7 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 И с т о р и я  Р о сси и .  
В с е о б щ а я  и с т о р и я

А р с е н т ь е в  Н .М .. Д а н и л о в  А .А .,  
К у р у к и н  И .В . и др. / П о д  ред. А. В. 
Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  7 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

|
8 В с е о б щ а я  и с т о р и я Ю д о в с к а я  А. Я.. Б а р а н о в  И. Л .,  

В а н ю ш к и н а  Л . М. / П од  ред. 
И с к е н д е р о в а  А. А.
В с е о б щ а я  и сто р и я .  И с то р и я  Н о в о го  
в р е м е н и .  8 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

~̂8 И с т о р и я  Р о сси и .  
В с е о б щ а я  и с т о р и я

А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  
К у р у к и н  И.В. и др . / П о д  ред. А. В. 
Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  8 класс . В 2-х 
частях .  Ч а с т ь  1

«11 р о св еш ен и е » 100

8 И с т о р и я  Р о сси и .  
В сео б щ а я  и с т о р и я

А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  
К у р у к и н  И .В . и др . /  П о д  ред. А. В. 
Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  8 класс. В 2-х 
ч астя х .  Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 В с е о б щ а я  и с т о р и я Ю д о в с к а я  А .Я .,  Б а р а н о в  П .А .,  
В а н ю ш к и н а  Л .М .  /П о д  ред. 
И с к е н д е р о в а  А .А .
В с е о б щ а я  и сто р и я .  И с то р и я  Новог о 
в р е м е н и .  9 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 И с то р и я  Р о сси и .  
В с е о б щ а я  и с т о р и я

А р с е н т ь е в  Ы .М ., Д а н и л о в  А .А .,  
Л е в а н д о в с к и й  А .А . и др. /  П о д  ред. 
А. В. Т о р к у н о в а  
И с т о р и я  Р о сси и . 9 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а сть  1

«11 рое в еш е н  не» 100

9 И с т о р и я  Р о сси и .  
В сео б щ а я  и сто р и я

А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  
Л е в а н д о в с к и й  А .А . и др. / П о д  ред. 
А. В. Т о р к у н о в а  
И с т о р и я  Р о сси и .  9 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 В с е о б щ а я  и с т о р и я О .С .С 'о р о к о -Ц ю п а .  А .О .С о р о к о -  
Ц ю п а  /П о д  ред. Ч у б а р ь я н а  А .О .. 
В с е о б щ а я  и с то р и я .  Н о в е й ш а я  
и с т о р и я .  К ) к л а с с

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 И с то р и я  Р о сси и . Г о р и н о в  М .М ..  Д а н и л о в  А .А ..  
М о р у к о в  М .Ю . и др . / П о д  ред. А. 
В. Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  10 класс .  В 3-х  
ч астя х .  Ч а сть  1

: « П р о с в е щ е н и е » 100

10 И с т о р и я  Р о сси и . Г о р и н о в  М .М ..  Д а н и л о в  А .А ..  
М о р у к о в  М .Ю . и др. / П о д  ред. А. 
В. Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  10 класс .  В 3-х 
ч астя х .  Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 И с то р и я  Р о сси и . Г о р и н о в  М .М .,  Д а н и л о в  А .А ..  
М о р у к о в  М .Ю . и др . /  П о д  ред. А. 
В. Т о р к у н о в а

« П р о с в е щ е н и е » 100



И с т о р и я  Р о сси и .  10 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а с т ь  3

10 И с т о р и я  Р о сси и . Г о р и н о в  М .М .,  Д а н и л о в  Л .А ..  
К о с у л и н а  Л .Г .и  др .  /  П о д  ред. А. В. 
Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  10 класс . В 2-х 
ч астя х .  Ч а с т ь  2

« П р о с в е щ е н  ие» 100

10 И с то р и я  Р о сси и . Г о р и н о в  М .М .,  Д а н и л о в  А .А ..  
К о с у л и н а  Л .Г .  и др. / П о д  ред. А. В. : 
Т о р к у н о в а
И с т о р и я  Р о сси и .  10 класс . В 2-х  
ч астя х .  Ч а сть  2

« П р о с в е щ е н и е »

. .

100

11 И с то р и я  Р о сси и .  
В с е о б щ а я  и с т о р и я

Н .В . З а гл а д и н .  К ) .А .П е т р о в  
« И с т о р и я  к о н е ц  19 -  н а ч а л о  21 
века . У ч е б н и к  д л я  1 1 кл ассо в .  
Б азо в ы й  у р в о е н ь »

« Р у с с к о е  с л о в о » 100

6 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л . Н.. Р у т к о в с к а я  Г .Л ..,  
И в а н о в а  Л. Ф . и др. 
О б щ е с т в о з н а н и е .  6 класс

«11 рос в е ш е н  и е» 100

7 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л. Н .. Г о р о д е ц к а я  Н. И., 
И в а н о в а  Л. Ф . и др . /  П о д  ред. 
Б о г о л ю б о в а  Л. Н.
О б щ е с т в о з н а н и е .  7 кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л . Н.. Г о р о д е ц к а я  П. ГГ, 
И в а н о в а  Л . Ф . и др .  / П о д  ред. 
Б о г о л ю б о в а  Л. Н., 
А .Ю .Л а б е з н и к о в о й  
О б щ е с т в о з н а н и е .  8 класс

«11 рос в еш е н  ие» 100

9 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л . Н.. Г о р о д е ц к а я  Н. И., 
И в а н о в а  Л . Ф. и др . / П о д  ред. 
Б о г о л ю б о в а  Л . Н.. А .Ю . 
Л а б е з н и к о в о й ,  И .И . 
О б щ е с т в о з н а н и е .  9 класс

«11 р о св еш ен и е » 100

10 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л . И.. Л а з е б н и к о в а  
А .Ю . .М а т в е е в  А .И ..  /  П о д  ред. 
Б о г о л ю б о в а  Л. Н.. А .Ю . 
Л а б е з н и к о в о й
О б щ е с т в о з н а н и е .  10 класс  Б азо в ы й  
у р о в е н ь

« П р о с в е щ е н и е » 100

11 О б щ е с т в о з н а н и е Л .Н . Б о г о л ю б о в /  О б щ е с т в о з н а н и е  
11 кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В .,  и др .  
Б и о л о г и я  5-6  к л а с с ы

«11 р о с в е щ е н и е » 100

6 Б и о л о ги я П а с е ч н и к  В .В .,  С у м а г о х и н  С .В .,  . 
Б и о л о г и я  5-6 к л ас сы

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Б и о л о ги я П а с е ч н и к  В .В .,  С у м а т о х и н  С'.В.. 
К а л и н о в а  Г .С . Б и о л о г и я  7 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 Б и о л о ги я П а с е ч н и к  В .В ..  К а м е н с к и й  А .А . 
Б и о л о г и я  8 класс

« Д р о ф а » 100

9 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В .,  К а м е н с к и й  А .А ..  
Ш в е ц о в  Г .Г .,  Г а п о н ю к  З.Г . 

Б и о л о г и я  9 класс .

«11 р о св ещ ен и е »  
Л и н и я  ж и зн и

100

_____ .. ■ 1
10 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В . .К а м е н с к и й  А .А . 

Б и о л о г и я  10 класс .
« П р о с в е щ е н и е » 100

11 Б и о л о г и я А г а ф о н о в  И .Б .,  С и в о г л а з о в  В .И . 
Б и о л о г и я  11 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 Х и м и я Г а б р и е л я н  О .С . ,О с т р о у м о в  И .Г. 
Х и м и я  8 кл ас с

«11 р о с в е щ е н и е » 100

I____________________



9 Х и м и я Р у д з и т и с  Г .Е .. Ф е л ь д м а н  Ф .Г . 
Х и м и я  9 класс

« 1 1р о св ещ ен и е » 100

10 Х и м и я Е р е м и н  В .В . .К у з ь м е н к о  Н .Е . 
Х и м и я  10 класс

« П р о с в е щ е н  ие» 100

11 Х и м и я Р у д з и т и с  Г .Е .. Ф е л ь д м а н  Ф .Г . 
Х и м и я  11 класс . У г л у б л е н н ы й  

у р о в е н ь .

«11 р о св ещ ен и е » 100

5 Г е о г р а ф и я А л е к с с е е в  А .И ..  Н и к о л и н а  В .В ..  
Л и п к и н а  Е.К.
Г е о г р а ф и я .  5-6 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Г е о г р а ф и я А л е к с с е е в  А .И ..  Н и к о л и н а  В .В ..  
Л и п к и н а  Е.К.
Г е о г р а ф и я .  5 -6  класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Г ео гр аф и я А л е к с с е е в  А .И ..  Н и к о л и н а  В .В ..  
Л и п к и н а  Е.К.
Г е о г р а ф и я .  7 класс.

« П р о с в е щ е н  ие» 100

8 Г е о гр а ф и я А л е к с е е в  А .И ..  Н и к о л и н а  В.В. 
Г е о г р а ф и я  . 8 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 Г ео г р а ф и я А л е к с с е е в  А .И ..  Н и к о л и н а  В .В ., 
Л и п к и н а  Е.К.
Г е о г р а ф и я .  9 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 Г е о гр а ф и я Г л а д к и й  10.11.,Н и к о л и н а  В.В. 
Г е о г р а ф и я .  10 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

11 Г е о гр а ф и я Б а х ч и е в а  О .А . 
Г е о г р а ф и я .  1 1 класс.

« В е н т а н а -Г  р аф » 100

5 И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с ств о

И. А. Г о р яе ва ,  О. В. О с т р о в с к а я  
И з о б р а з и т е л ь н о е  и ск у с ств о .
Д е  к о р а т и  в н о -п  р и к л а д н о е  
и с к у с с т в о  в ж и з н и  ч е л о в е к а  
5 к л ас с  п од  р е д а к ц и е й  
Б. М. Й е м е н с к о г о

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 И з о б р а з и т е л ь н о е
и ск у с ств о

Л. А. Й е м е н с к а я  
И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  
6 к л ас с

« 1 1 р о св ещ ен и е» 100

7 И з о б р а з и т е л ь н о е
и ск у с ств о

А .С . П и т е р с к и х ,  Г .Е .Г у р о в  
И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о  
7 кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о

А. С. П и т е р с к и х  И з о б р а з и т е л ь н о е  
и с к у с с т в о  в т е а т р е ,  к и н о ,  на 
т е л  е в и д е и  и и И зо б р а зи  тел  ьн о е  
и с к у с с т в о  8 кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 Т е х н о л о г и я Г л о з м а н  Е .С . .К о ж и н а  О .А . 
Т е х н о л о г и я  5 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Т е х н о л о г и я Г л о зм а н  Е .С . .К о ж и н а  О .А . 
Т е х н о л о г и я  6 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Т е х н о л о г и я А. Т. Т и щ е н к о .  И. В. С и н и ц а  
Т е х н о л о г и я  7 класс

« В е н т а н а -Г р а ф » 100

8 Т е х н о л о г и я Г и щ е к о  А .Т . .С и н и ц а  Н .В.. 
Т е х н о л о г и я  8 - 9  класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 М у з ы к а Г. П. С е р г е е в а .  Е. Д. К р и т с к а я  
М у з ы к а  5 к л ас с

« П р о с в е щ е н и е » ! 100

6 М у зы к а Г. П. С е р г е е в а ,  Е. Д . К р и т с к а я  
М у з ы к а  6 кл асс

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 М у з ы к а Г. П. С е р г е е в а ,  Е. Д. К р и т с к а я  
М у з ы к а  7 класс

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 О с н о в ы
б е зо п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

Х р е н н и к о в  Б .О ..  Г о л о л о б о в  II.В. 
О Б Ж .  5 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100



6 О с н о в ы
б е зо п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

Х р е н н и к о в  Б .О .. Г о л о л о б о в  11.B. 
О Б Ж . 6 класс .

« 1 1 р о св еш еи и е » 100

7 О с н о в ы
б е зо п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

1

8 О с н о в ы
б е зо п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

Х р е н н и к о в  Б .О ..  Г о л о л о б о в  11.В. 
О Б Ж . 7 -9  класс.

«11 рос в е ш е н  ие»

■

100

9 О с н о в ы
б е зо п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

В и н о г р а д о в а  Н .Ф ..  С м и р н о в  Д .В ..  
С и д о р е н к о  Л .В .
О Б Ж . 7-9  класс.

« В е н т а н а -Г  р аф » 100

10 О с н о в ы
б е з о п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

Х р е н н и к о в  Б .О . ,Г о л о л о б о в  И.В. 
О Б Ж . 10 класс .

! « П р о с в е щ е н и е » 100

11 О с н о в ы
б е з о п а с н о с т и
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

К и м . С .В ..  Г о р с к и й  В .А. 
О Б Ж . 10-11 класс .

«В ен тан а-1  р аф » 100

3-4 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а

П е т р о в а  Т .В . ,  К о п ы л о в  Ю .А ..  
П о л я н с к а я  Н .В .,  П е т р о в  С .С ..  
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь ту р а .  3-4 класс .

« В е н т а н а - г р а ф »

|

100

5 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь ту р а

М а т в е е в  А . ГГ
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь ту р а .  5 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

6-7 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь ту р а

М а т в е е в  А.ГГ
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь ту р а .  6 -7  класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

8-9 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а

В и л е н с к и й  М А Г, Л я х  В.ГГ. М а с л о в  
М .В .
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь ту р а .  8 -9  класс.

! « П р о с в е щ е н и е » 100

10-11 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь ту р а

Л я х  В .И .
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а .  10-11 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100



11риложение №2 
к приказу МБОУ «Кощеевская СОШ»

от 03.07.2023 №263

Список рабочих тетрадей, используемых в 2023-2024 учебном году

К л асс П р е д м е т А в т о р  и н а зв а н и е И з д а т е л ь с т в о П р о ц е н т
о б е с п е ч е н н о с т и

1 М а т е м а т и к а М а т е м а т и к а  1 кл. Р аб о чая  т етр а д ь .  
1ч.,2ч.,. М о р о  М .И . .В о л к о в а  С .И .

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 Р у сск и й  я зы к Р у с с к и й  я зы к  1 кл. Р аб о ча я  
т е т р а д ь .  1ч.,2ч.,  К а н а к и н а  В .11.

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 О к р у ж а ю щ и й  м и р О к р у ж а ю щ и й  м и р . 1 кл.. Р аб о ч а я  
т е т р а д ь ,  П л е ш а к о в  А .А ..1 ч .2 ч .

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 Т е х н о л о г и я Т е х н о л о г и я  1 кл. Р аб очая  
т е т р а д ь .Л у т ц е в а  Е.А.

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  Р аб о ча я  
т е т р а д ь .  1 класс.

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 А л г о р и т м и к а О с н о в ы  л о г и к и  и а л г о р и т м и к и ,  
Р аб о ч а я  т е т р а д ь ,  1кл..

« П р о с в е щ е н и е » 100

1 О б у ч е н и е  гр ам о т е . П р о п и с и .  1 класс . В 4х  
ч а с т я х .Г о р е ц к и й  ЕТГ.

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 М а т е м а т и к а М а т е м а т и к а .  2 кл.. Р аб о ча я  
т е т р а д ь . .  1ч.,2ч.,  М о р о  М .И ..

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 Р у сск и й  я зы к Р у с с к и й  язы к .  2 кл., Р аб о чая  
т е т р а д ь ,  1ч .,2ч.,  К а н а к и н а  В.П.

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 А н г л и й с к и й  я зы к А н г л и й с к и й  язы к .  2 кл.. Б ы к о в а  
П. И., Д у л  и Д.

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 Л и т е р а т у р н о е
ч тен и е

Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е .  Р аб о чая  
т е т р а д ь .  2 класс .

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 О к р у ж а ю щ и й  м и р О к р у ж а ю щ и й  м и р .  2 кл.. Р аб очая  
т е т р а д ь ,  1ч .,2ч .,  П л е ш а к о в  А .А

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 Т е х н о л о г и я Т е х н о л о г и я  2 кл. Р абочая  
т е т р а д ь .Л у т ц е в а  Е.А.

« П р о с в е щ е н и е » 100

2 А л г о р и т м и к а О с н о в ы  л о г и к и  и а л г о р и т м и к и .  
Р аб о ч а я  т е т р а д ь .  2кл ..

« П р о с в е щ е н и е » 100

о
J М а т е м а т и к а М а т е м а т и к а .  Зкл . ,  Р аб о ч а я  т е т р а д ь .  

1 ч . ,2ч ..  Р д н и ц к а я  В.П.
« П р о с в е щ е н и е » 100

1
л
J Р у сск и й  я зы к Р у с с к и й  я зы к ,  3 кл.. П и ш е м  

г р а м о т н о ,  1ч..2ч..  К у з н е ц о в а  М .И .
« П р о с в е щ е н и е » 100

О к р у ж а ю щ и й  м и р О к р у ж а ю щ и й  м и р . 3 кл.. Р аб о чая  
т е т р а д ь ,  1ч..2ч.,  В и н о г р а д о в а  Н .Ф .

« П р о с в е щ е н и е » 100

-> А н г л и й с к и й  я зы к А н г л и й с к и й  язы к .  Зкл . Р аб о ч а я  
т е т р а д ь ,  Э б б с  Б. У орел  л О.

« П р о с в е щ е н и е » 100

л
J А л г о р и т м и к а О с н о в ы  л о г и к и  и а л г о р и т м и к и .  

Р а б о ч а я  т е т р а д ь ,  Зкл..
«11 рос в еш е н  ие» 100

л
J Т е х н о л о г и я Т е х н о л о г и я .Р а б о ч а я  т е т р а д ь  4 

класс .  Л у т ц е в а  Е .А .
« П р о с в е щ е н и е » 100

4 М а т е м а т и к а М а т е м а т и к а ,  4 кл.. Р аб о ч а я  т етр а д ь .  
1ч..2ч..  Р у д н и ц к а я  В.П.

« П р о с в е щ е н и е » 100

4 Р у сск и й  я зы к Р у с с к и й  я зы к .  4 кл.. Р аб о ч а я  
т е т р а д ь .  П и ш е м  гр а м о т н о .
1 ч . ,2 ч . .К у з н е ц о в а  М .И .

■ « П р о с в е щ е н и е » 100

4 О к р у ж а ю щ и й  м и р О к р у ж а ю щ и й  м и р .4  кл., Р аб о ча я « П р о с в е щ е н и е » 100



т е т р а д ь ,  1ч.,2ч.,  В и н о г р а д о в а  Н .Ф .
4 А н г л и й с к и й  я з ы к А н г л и й с к и й  я зы к ,  4 кл. Р аб о чая  

т е т р а д ь .  В е р б и ц к а я  М .В .
« П р о с в е щ е н и е » 100

4 Т е х н о л о г и я Т е х н о л о г и я .Р а б о ч а я  т е т р а д ь  4 
класс .  Л у т ц е в а  Е .А.

« П р о с в е щ е н и е » 100

4 А л г о р и т м  и ка О с н о в ы  л о г и к и  и а л г о р и т м и к и ,  
Р аб о ч а я  т е т р а д ь ,  4 к л . .1ч .

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Г е о гр а ф и я Г е о г р а ф и я .  К о н т у р н ы е  к а р т ы  .7 
к л а с с .М а т в е е в  А .В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 Г со гр аф  и я Г е о г р а ф и я .  К о н т у р н ы е  к а р т ы . .6 
к л а с с .М а т в е е в  А ГГ

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 Г е о гр а ф и я Г е о г р а ф и я .  К о н т у р н ы е  к а р т ы .5 
к л а с с .М а т в е е в  A TT

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 Г е о гр а ф и я Г е о г р а ф и я .  К о н т у р н ы е  к а р т ы .9 
к л а с с .М а т в е е в  А .В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 Г е о г р а ф и я Г е о г р а ф и я .  К о н т у р н ы е  к а р т ы .8 
к л а с с .М а т в е е в  А .В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

10 И с т о р и я И с т о р и я .И с т о р и я  Р о сси и . 
К о н т у р н а я  карта . 10-11 кл .тором  
В.В. ’

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 И с то р и я И с т о р и я .Н о в о е  в р е м я .К о н т у р н ы е  
к а р ты .  9 кл. Т о р о п  В.В.

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 В сео б щ а я  и с т о р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  н о в о ю  
в р е м е н и .К о н т .к а р .  8кл.

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 В с е о б щ а я  и с то р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  н о во го  
в р е м е н и .К о н т .к а р .  7 к л .Т р о п о в  В .В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 В с е о б щ а я  и с то р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  
с р е д н и х  ве ко в . К о и т . ка р . 
б к л .В е д ю ш к и н  В.А.

« П р о с в е щ е н и е » 100

5 В с е о б щ а я  и с то р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  
Д р е  вн е  го м и р а . К о  нт. к а р . 
З к л .д р у б а ч е в с к а я  И Л .

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 И с то р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .  К о н т у р .к а р .  
9 к л .Т р о н о в  [ТВ.

« П р о с в е щ е н и е » 100

Л И с то р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .  К о н т у р .к а р .  
8 к л .Т р о п о в  В.В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 И с т о р и я  Р о сси и Ис тория Р о сси и .  К о н т у р .к а р .  
7 к л .т р о п о в  В .В .

« 11р о св ещ ен и е » 100

_____  __j
6 И с то р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .  К о н т у р .к а р .  

б к л .Т р о н о в  В.В.
« П р о с в е щ е н и е » 100

7 Г е о гр а ф и я Г е о г р а ф и я .  А т л а с  .7 класс . Е с и п о в а  
И .С .

« П р о с в е щ е н и е » 100

5-6 Г е о г р а ф и я Г е о г р а ф и я .  А т л а с .5-6 
к л а с с .Е с и п о в а  И .С .

« П р о с в е щ е н и е » 100

10-11 В с е о б щ а я  и с то р и я . и с т о р и я .И с т о р и я  н о в е й ш е г о  
в р е м е н и .К о н т .к а р .  10- 
11 к л .П е р е л ы г и н  В.В.

! « П р о с в е щ е н и е » 100

10 И с то р и я И с т о р и я .И с т о р и я  Р оссии . А т л а с  10- 
1 1 кл. В е р ш и н и н  А .А .

« П р о с в е щ е н и е » 100

8-9 Г е о гр а ф и я Г е о г р а ф и я .  А т л а с  .8-9 класс . « П р о с в е щ е н и е » 100

9 И с т о р и я И с т о р и я .Н о в о е  в р е м я .А т л а с .  9 кл. 
Л а з ы  р ев а  А. В.

« 11 р о с  в еш е н  ие» 100

8 В с е о б щ а я  и сто р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  н о во го  
в р е м е н и .А т л а с  8 к л .Л а з ы р е в а  А В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 В с е о б щ а я  и с то р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  
с р е д н и х  в е к о в .А т л а с  б к л .Г у с а р о в а  
Г. И.

« П р о с в е щ е н и е » 100



5 В с е о б щ а я  и с то р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я .И с т о р и я  
Д р е в н е г о  м и р а .А т л а с .5 кл. 
Л я п у с т и н  Б.С.

« П р о с в е щ е н и е » 100

9 И с т о р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .  А тл ас  9кл . 'Гром ов 
В .В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

8 И с т о р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .  А т л а с  
8 к л .К у р у к и н  ИВ.

« П р о с в е щ е н и е » 100

7 И с то р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .  А тл ас  
7 к л .К у р у к и н  И В .

« П р о с в е щ е н и е » 100

6 И с т о р и я  Р о сси и И с т о р и я  Р о сси и .
А тл  а с . 6 к л . М ер з  л и к и и А . 1 ().

« П р о с в е щ е н и е » 100


